Estado de Resultado (Evolutivo)

FEDERACION DOMINICANA DE FUTBOL

RNC N€: 401510448
DESDE 01/04/2021 HASTA 30/04/2021

INGRESOS
FIFA FORWARD APORTES
APORTES ONE CONCACAF
APORTES CUENTA OPERATIVA
APORTES MIDEREC
APORTES LDF
INGRESOS COMERCIALES

GASTOS
GASTOS DE GOBERNANZA
GASTOS ADMINISTRATIVOS
FORMACION
UTILERIA DEPORTIVA
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACION
SERVICIOS
INFRAESTRUCTURA'Y MANTENIMIENTO
GASTOS BANCARIOS Y FINANCIEROS
SELECCIONES

FIFA FORWARD PROYECTO LIGA LDF
FIFA FORWARD VIAJES SOLIDARIOS SELECCIONES
GASTOS EXTRAORDINARIOS

RESULTADO DEL PERIODO

**Estados preliminares no auditados. Las partidas pueden ser reclasificadas luego de ser auditadas

Acumulado al 30 de Abril
abr-21 del 2021

1,061,203 57,065,024
8,122 46,411,949

63 707,724
441,918 6,643,591
600,000 2,565,000
8,100 8,100
3,000 728,660
-14,013,291 -48,479,646
204,016 -1,667,526
-1,728,737 -6,697,520
-59,565 -239,834

0 -446,471
-176,572 -706,290
-1,195,585 -3,672,230
-76,009 -1,461,174
-202,466 -2,171,559
-3,108,632 -12,099,748
-4,170,886 -5,171,099
-3,063,225 -9,893,137
-27,600 -4,253,058
-12,952,088 8,585,378




ACTIVOS

Balance General
FEDERACION DOMINICANA DE FUTBOL
RNC N2: 401510448
DESDE 01/01/2019 HASTA 30/04/2021

ACTIVOS CORRIENTES
CAJAS Y BANCOS
Caja Chica
Banco Popular (fifa) 295
Banco Popular (one Concacaf) 091
Banco Popular (cuenta Operativa) 122
Banco Reservas (miderec) 715
Banco Popular (Idf) 236
Caja Chica Car
Banco Popular Usd (exclusiva One Concacaf) 807
Banco Popular Us$ (exclusiva Fifa) 811
Banco Popular Us$ (operativa Federacion) 080
Caja Chica Infraestructura
CUENTAS POR COBRAR
Cuentas Por Cobrar Empleados
Cuentas Por Cobrar One-concacaf 091
Cuentas por Cobrar Internas
Cuentas Por Cobrar Clientes
Cuentas Por Cobrar Clubes
ACTIVOS FIJOS
TERRENOS / EDIFICACIONES (CATEGORIA 1)
CAT | - Terrenos
CAT | - Inmuebles
AUTOMOVILES Y EQUIPOS (CATEGORIA 2)
CAT Il - Automoviles
CAT Il - Mobiliarios y equipos de oficina
OTROS ACTIVOS FIJOS DEPRECIABLES (CATEGOR[A 3)
CAT Il - Otros activos fijos depreciables
Pizarras Y Otros
ACTIVOS INTANGIBLE
Licencias Microsoft Office 365
OTROS ACTIVOS
OTROS ACTIVOS AMORTIZABLES
Mejoras en propiedades
PROVISIONES PARA RIESGOS O GASTOS
DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS FIJOS (CATEGORI'A 1)

10,000
3,605,226
565,455
5,511,114
1,407,247
32,649
5,000
756,298
51,574,175
2,784,581
10,000

25,230
262,400
25,699
289,200
54,280

134,587,448

7,079,196

5,142,687
1,130,545

2,753,700
230,994

318,216

2,579,472

66,918,554
66,261,746

656,808

151,242,784
141,666,644

6,273,231

2,984,693

318,216

2,579,472
2,579,472

-6,710,945
-2,454,121

214,029,865




CAT | - Depreciacion acumulada Inmuebles -2,454,121

DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS FIJOS (CATEGORfA 2) -2,327,404
CAT Il - Depreciacion acumulada automaviles -748,604
CAT Il - Depreciacion acumulada Mobiliarios y equipos d -1,578,799
DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS FIJOS (CATEGORIA 3) -1,664,241
CAT Il - Depreciacién acumulada otros activos -1,664,241
AMORTIZACION INTANGIBLES -265,180
Licencias Microsoft Office 365 -265,180
PASIVOS -1,560,202
ACREEDORES A CORTO PLAZO -1,560,202
CUENTAS POR PAGAR -1,110,974
Cuentas por pagar proveedores -1,031,552
Cuentas Por Pagar Cias Relacionadas-fifa 295 -79,422
IMPUESTOS POR PAGAR -244,204
ISR Retenido a empleados (IR-3) -87,154
Isr Retenido (irl7 Fifa) -105,764
Isr Retenido (ir-17 Miderec) -14,964
Itbis Retenido Por Pagar Fifa -36,322
OTRAS CUENTAS Y ACUMULACIONES POR PAGAR -205,024
TSS Retenciones por pagar (SFS; AFP y SRL) -192,357
INFOTEP por pagar -12,667
PATRIMONIO -203,884,284
BENEFICIOS (PERDIDAS) DE EJERCICIOS ANTERIORES -15,385,858
Beneficios (Pérdidas) de ejercicios anteriores -15,385,858
BENEFICIOS (PERDIDAS) DE EJERCICIOS ACTUAL -188,498,426
Resultado del ejercicio actual -188,498,426
RESULTADO DEL PERIODO 8,585,378
PASIVO + (PATRIMONIO - RESULTADO) -214,029,865

**Estados preliminares no auditados. Las partidas pueden ser reclasificadas luego de ser auditadas



